[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 октября 2015 года

                  №  169
г.Микунь

	О внесении изменений и дополне-ний в постановление администрации городского поселения «Микунь» от 26.12.2014  № 232 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования го-родского поселения «Микунь»

На основании статей 1, 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации городского поселения «Микунь» от 26.12.2014 № 232 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градо-строительного проектирования муниципального образования городского поселения «Микунь».

1.1. Часть 1 Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образова-ния городского поселения «Микунь» (далее - Положение) изложить в следующей редакции:
«1. Под местными нормативами градостроительного проектирования (далее – местные нормативы) понимается совокупность установленных в целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами, предусмотренными частями 1, 3 и 4 статьи 29.2 Градостроитель-ного кодекса Российской Федерации, населения городского поселения «Микунь» (далее - поселение) и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения.

Местные нормативы поселения устанавливают совокупность расчет-ных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объекта-ми местного значения поселения, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения поселения,  населения поселения и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения.».

1.2. Подпункт 2.3.3.3 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3.3.3. В случае, если в региональных нормативах градостроитель-ного проектирования установлены предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для населения поселения, расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения  не могут превышать эти предельные значения.

Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспе-ченности объектами местного значения населения поселения и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения могут быть утверждены в отношении одного или нескольких видов объектов, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федера-ции.».

1.3. Подпункт 2.3.3.3 Положения считать подпунктом 2.3.3.4.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального  опубликованию (обнародования).

Руководитель  администрации

городского поселения "Микунь" -                                                  В.А. Розмысло